
Contacto

Teléfono +34 913904330
Fax +34 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASU/2018/102
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2019 a
las 17:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de diverso equipamiento de laboratorio en el Instituto Nacional de
Toxicología y Ciencias Forenses

Valor estimado del contrato 143.693,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.251,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.693,6 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: De conformidad con el punto 11 del cuadro resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FISHER SCIENTIFIC, S.L.
NIF B84498955
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

C/San Bernardo, 45
(28015) Madrid España

Apertura de sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2018 a las 10:35 horas
La fecha de apertura es estimada, la fecha definitiva se
publicará con la suficiente antelación en el perfil del
contratante.

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.320,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.398 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2018 a las 10:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9LMvtmPbLYSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/03/pdfs/BOE-B-2018-52322.pdf

ID 0000004048286 |  2019-499544 | Wed, 22 May 2019 17:18:54:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158551620893736328951275911555094052525 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9LMvtmPbLYSugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/03/pdfs/BOE-B-2018-52322.pdf

